INDICAÇÃO Nº
1270
, DE 2005

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado que determine, através dos órgãos competentes, a construção de novo prédio para o Fórum de São José do Rio Preto.
JUSTIFICATIVA

São José do Rio Preto é uma das mais importantes comarcas do Estado de São Paulo, movimentando expressivo volume de processos cíveis e criminais.

As dimensões físicas de seu Fórum Judicial, entretanto, já não atendem mais às necessidades, razão pela qual torna-se imperiosa a construção de um novo prédio, que permita, inclusive, a expansão do atendimento, com a instalação de novas varas cíveis, enquanto que o atual prédio funcione com as varas criminais.

Sendo esta a reivindicação da Municipalidade, da comunidade jurídica e da população de São José do Rio Preto, apresentamos a presente indicação.
Sala das Sessões, em

Deputada Beth Sahão - PT

SPL - Código de Originalidade: 581883 300605 1630